ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 марта 2015 года      д.Чертовищи        № 37-А

О внесении изменений в постановление администрации Сунженского сельского

поселения от 02.09.2013 № 137а «Об утверждении Положения о предоставлении

гражданами, замещающими должности муниципальной службы в администрации

Сунженского сельского поселения, сведений о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным

законом от 02.03.2007г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» ,

Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц,

замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом

от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», администрация Сунженского

сельского поселения постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сунженского сельского поселения от 02.09.2013

№ 137а «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, замещающими

должности муниципальной службы в администрации Сунженского сельского поселения,

сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 Положения изложить в новой редакции:

«1. Настоящее Положение в целях противодействия коррупции устанавливает правовые и

организационные основы осуществления контроля за соответствием расходов лица,

замещающего муниципальную должность, расходов его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей доходу данного лица и его супруги (супруга) в случаях и

порядке, установленных настоящим Положением (далее - контроль за расходами), а также

определяет категории лиц, в отношении которых осуществляется контроль за расходами,

порядок осуществления контроля за расходами и механизм обращения в доход Российской

Федерации имущества, в отношении которого не представлено сведений, подтверждающих

его приобретение на законные доходы.».

1.2. Пункт 3 Положения изложить в новой редакции:

«3. Лицо, замещающее муниципальную должность, обязано ежегодно в сроки,

установленные для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, представлять сведения о своих расходах, а также о расходах

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению

земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных

бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций),

совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение

календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный

период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.

3.1. Сведения представляются в порядке и сроки, установленные нормативными правовыми

актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами

федеральных органов исполнительной власти, законами и иными нормативными

правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными

правовыми актами, для представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера, с учетом особенностей, установленных настоящим

https://www.ssp37.ru/index.php/munitsipalnaya-sluzhba/722-postanovlenie-137-02-09-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/munitsipalnaya-sluzhba/722-postanovlenie-137-02-09-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/munitsipalnaya-sluzhba/722-postanovlenie-137-02-09-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/munitsipalnaya-sluzhba/722-postanovlenie-137-02-09-2013
https://www.ssp37.ru/index.php/munitsipalnaya-sluzhba/722-postanovlenie-137-02-09-2013

Положением.».

1.3. Абзац 1 пункта 4 Положения изложить в новой редакции:

«4. Основанием для принятия решения об осуществлении контроля за расходами лица,

замещающего муниципальную должность, а также за расходами его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей является достаточная информация о том, что данным лицом, его

супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода

совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев

в уставных (складочных) капиталах организаций) на общую сумму, превышающую общий

доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих

отчетному периоду.».

1.4. Подпункт «а» пункта 7 Положения изложить в новой редакции:

«а) о его расходах, а также о расходах его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости,

транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных

(складочных) капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)

несовершеннолетними детьми в течение отчетного периода, если общая сумма таких сделок

превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду;»

1.5. Пункт 14 Положения изложить в новой редакции:

«14. Представленные в соответствии с настоящим Положением сведения об источниках

получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по

приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного

средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах

организаций), если общая сумма таких сделок превышает общий доход лица, замещающего

муниципальную должность, и его супруги (супруга) за три последних года,

предшествующих отчетному периоду, размещаются в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет" на официальном сайте Сунженского сельского

поселения на основании федеральных законов, и предоставляются для опубликования

средствам массовой информации в порядке, определяемом нормативными правовыми

актами Президента Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами

Российской Федерации и нормативными актами Банка России, с соблюдением

законодательства Российской Федерации о государственной тайне и о защите

персональных данных.».

1.6. Пункт 24 Положения изложить в новой редакции:

«24. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению направляет

информацию о результатах, полученных в ходе осуществления контроля за расходами

муниципального служащего, а также за расходами его супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей, с согласия главы администрации Сунженского сельского

поселения, в органы и организации (их должностным лицам), политическим партиям и

общественным объединениям, в Общественную палату Российской Федерации и средства

массовой информации, которые предоставили информацию, явившуюся основанием для

осуществления контроля за расходами, с соблюдением законодательства Российской

Федерации о государственной тайне и о защите персональных данных и одновременно

уведомляет об этом лицо, замещающее муниципальную должность.».

1.7. По всему тексту Положения слово «Порядок» заменить словом «Положение».

1.8. Приложение 1 к Положению считать утратившим силу.

2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сунженского

сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Сунженского

сельского поселения.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

                       Глава администрации

                       Сунженского сельского поселения

                       Вичугского муниципального района

                       Ивановской области                             М.Е.Хлюпин